
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Martes 6 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 41091

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
30

74
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

30743 Anuncio de licitación de: Dirección General de Ordenación Profesional.
Objeto: Impresión, manipulación y custodia de cuestionarios de examen
relativa  a  las  pruebas  selectivas  MIR  2013.  Expediente:  2013/
312PA002.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección General de Ordenación Profesional.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Ordenación

Profesional.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Subdirección  General  de  Programación  y  Gestión
Económico-Financiera.

2) Domicilio: Paseo del Prado, 18-20.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014, España.
4) Teléfono: 915961323.
5) Telefax: 915961173.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contratacion

delestado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 7 de septiembre de 2013.
d) Número de expediente: 2013/312PA002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Impresión, manipulación y custodia de cuestionarios de examen

relativa a las pruebas selectivas MIR 2013.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  79800000 (Servicios de impresión y

servicios conexos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver apartado 13 de la hoja resumen del pliego de

cláusulas administrativas particulares.

4. Valor estimado del contrato: 135.353,40 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 135.353,40 euros. Importe total: 163.777,61 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: (Ver apartado 9.1 hoja resumen del modelo pliego de
cláusulas administrativas particulares). Solvencia técnica y profesional: (Ver
apartado 9.2 hoja resumen del modelo pliego de cláusulas administrativas
particulares).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 187 Martes 6 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 41092

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
30

74
3

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 7 de septiembre de
2013.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Registro  General  del  Ministerio  de  Sanidad,  Servicios
Sociales  e  Igualdad  .

2) Domicilio: Paseo del Prado, 18-20.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.
b) Dirección: Paseo del Prado, 18-20 (Ministerio de Sanidad, Servicios Sociales

e  Igualdad)  y  Paseo del  Prado,  18-20 (Ministerio  de  Sanidad,  Servicios
Sociales  e  Igualdad).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28014, España, y Madrid, 28014, España.
d) Fecha y hora: 2 de octubre de 2013 a las 12:00 (Lectura de ponderación

asignada a la documentación técnica y apertura del sobre n.º 3 "proposición
económica y criterios de adjudicación evaluables de forma automática")  y 25
de Septiembre de 2013 a las 12:00 (Apertura del sobre n.º 2 "Referencias
Técnicas criterios de adjudicación no evaluables de forma automática") .

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 30 de julio
de 2013.

Madrid, 30 de julio de 2013.- El Director General de Ordenación Profesional.
ID: A130046898-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-08-05T22:58:09+0200




